07/12/2021, 10h00

RESULTADO CONVOCAÇÃO Nº 056-001/2021- NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E

TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL – CORONAVIRUS – COVID-19 nº

001/2021 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 001/2021, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do

Processo Seletivo - Convocação nº 056/001/2021, de acordo com este edital.

1. DO RESULTADO

_________________________________________________________________

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLINICA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

27
Diane Mara Vieira

Simão Da Purificação
1672740 DEFERIDO - AC

28 Izanel Julio Thomaz 1672984 DEFERIDO - AC

29

1673578 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

30

1675599 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

31

1676036 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

32

1676243 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

33

1676433 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição
conforme edital

34

1676475 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

35

Alzira Do Rosario
Ramos Mariano

Rodrigues

1676697 DEFERIDO - AC

36

1676703 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência declarada na inscrição

conforme edital

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

07/12/2021, 10h00

10 Izanel Julio Thomaz 1672984 DEFERIDO - NEGRO

11

1676433 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência declarada na inscrição
conforme edital

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

308

1674536 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

309

1674611 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

310

1674650 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

311

1674663 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência declarada na inscrição

conforme edital

312

1674674 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

313

1674715 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

314

1674775 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

315

1674794 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

316

1674801 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

317 Ednea Sfalsin Alves 1674867 DEFERIDO - AC

318

1674898 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

86

1681046 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

87

1681461 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

07/12/2021, 10h00

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DR. DORIO SILVA
CARGO: TECNICO EM LABORATORIO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

7
Maria Lucia Nonato De

Almeida Conceição
1673346 DEFERIDO - AC

8 Ingrid Ribeiro Lopes 1674139 DEFERIDO - AC

9

1674695 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

10

1675368 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

11

1675891 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

12

Rodrigo Salvador

Pereira

1675963 DEFERIDO - AC

13

1676311 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

14

Tatiana Mara Santana

Dias

1677185 DEFERIDO - AC

15
Georgia Loureiro Spinla

Do Nascimento
1678984 DEFERIDO - AC

16

1679691 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição
conforme edital(60 meses)

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

3

1675368 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

4

1676311 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

5

1679691 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência declarada na inscrição
conforme edital(60 meses)

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DR. DORIO SILVA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

59 Carla Costa Louzada 1668774 DEFERIDO - AC

07/12/2021, 10h00

60

1668784 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

61

1668788 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

62

1668808 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

63

1668825 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

64

1668850 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

65

1668891 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

66

1668942 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

67

1669024 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

68
Thiago Tinoco
Albuquerque

1669050 DEFERIDO - AC

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

8

1689032 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

17

1668850 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

18

1668942 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: SRSV - SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE SUADE DE VITÓRIA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

20

1668021 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

07/12/2021, 10h00

21

1668039 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

22

1668412 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência declarada na inscrição
conforme edital

23

1668642 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

24

1668828 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

25

1668936 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

26

1669316 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

27
Eliane Santos Do

Nascimento
1669664 DEFERIDO - AC

28

1669744 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

29

1670313 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

30

Diana Do Nascimento

De Jesus Da Silva

1670493 DEFERIDO - AC

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

2

1690908 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

8

1671851 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência declarada na inscrição

conforme edital

9

1672155 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência declarada na inscrição
conforme edital

2. RECURSO

_________________________________________________________________

2.1 Os candidatos que apresentaram a documentação conforme Edital nº 001/2021 e foram

indeferidos, poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o e-

mail: editalcovidmedio@saude.es.gov.br no período de 10:00 horas do dia 07 de

dezembro de 2021 até as 10:00 horas do dia 08 de dezembro de 2021.

07/12/2021, 10h00

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão:

“Recurso - Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se

inscreveu - local para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_ Maria da Silva – Téc. Enfermagem II – HDAMF

2.2 Somente serão aceitos recursos quando encaminhados em formulário próprio

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/11924

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente

ou intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-

mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

_________________________________________________________________

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com a

necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e

das demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/11924